
МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от   «17»  марта   2014 г.                                                           №174 
 
 
Об утверждении плана действий («дорожной карты») по  
обеспечению введения ФГОС ДО 
 в муниципальных  дошкольных образовательных  
учреждениях и дошкольных группах  
при муниципальных общеобразовательных учреждениях района 
 
 

  Во исполнение приказа департамента образования Белгородской 
области от 06.03.2014года 745 «Об утверждении плана действий «дорожной 
карты» по обеспечению введения ФГОС дошкольного образования», с целью 
нормативно – правового, научно – методического, информационного  и 
организационного обеспечения ФГОС  дошкольного образования (далее – 
ФГОС ДО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Утвердить План действий («дорожную карту») по обеспечению введения  
ФГОС дошкольного образования в муниципальных  образовательных 
учреждений и дошкольных групп  при муниципальных общеобразовательных 
учреждениях района 
2. Директору ЦМиСО (И.А.Мельниковой): 
2.1. Обеспечить: 
- подготовку и проведение информационно- консультативного семинар – 
освещения для руководителей дошкольных организаций с целью изучения 
плана действий  «дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС 
дошкольного образования.  
- методическое сопровождение деятельности дошкольных образовательных 
организаций, обеспечивающих введение ФГОС ДО (далее – ДОО). 
-поэтапное повышение квалификации руководящих и педагогических 
работников ДОО. 
2.2.Организовать консультирование педагогических и руководящих 
работников ДОО по вопросам введения  ФГОС ДО. 
3. Определить муниципальной стажировочной площадкой по организации 
введения ФГОС ДО МДОУ «Краснояружский ЦРР – детский сад»  



4. Руководителям дошкольных организаций: 
4.1. Довести районный план действий «дорожной карты» до педагогического 
коллектива. 
4.2.Разработать и утвердить план мероприятий (дорожных карт)  по 
обеспечению ведения ФГОС дошкольного образования в срок до 9 апреля 
2014года. 
 
 
 
 
Начальник МУ «Управление образования                           
администрации Краснояружского района  
Белгородской области»   Е.Головенко   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


